& in cle. dudum §. si verò in verbo liberè, de sepluris, latè Aret. conf. 59. in fin. lib. 3. Decius conf. 360. num. 3. Socin. senior. conf. 13. nfin. lib. 1. Gozad. conf. 5. nn. 2. Curtius junior conf. 2. n. 3. Cassiad. decis. 3. sub num. 2. de privilegiis, & nn. 4. in fin. Caputq. decis. 297. nn. 5. & 6. part. 1. Micer tract. de majorat. 1. part. quæst. nn. 1. 27. in noviori impressione.

Et facit dictio illa (illico) posita in d.c. de multa , si 39
gnificat , habente executionem paratam , ut rem judicatam , nec requiri aliam condemnationem , secundum Bart. in l. si quis C. depositi Alex. conf. 42. viso processu col. 1. verbo , nec praeditis obstat lib. 4. Pro quo est text. in l. si quis C. depositi. Tiraquel in repetit. l. si unquam verbo , revertatur , num. 1. 5. ad fin. idem Tiraq. sup. n. 92. ad fin. Bart. loquens in dictione [mox] per gloss. ibi , in l. unio. C. si de mon. poss. fuer. appell. Sequitur Roderic. Xuaraz in repetit. l. postea quā n. 5 ff. de re jud. n. 2. & facit optimè l. fin. C. de judicis , duni ibi hæc dictio illico , id est , sine 40
ulla dilatione , quia hæc dictio significat latam sententiam jure operante , l. idem que §. si cui mandavero , ff. mandari , §. filius familias , vers. sex ex consuetudine , juncta glossi , ibi , verbo , illico , insit. quibus modis patria potestas solvi , text. in l. ult. C. de fideicommissilib. Lucas de Peña in l. ult. col. 2. C. de spesi. lib. 1. Petrus de Ankara. inter confilia Joan. Carder. tit. de verb. sign. conf. 10. Angel. Aret. in §. 1. extraneo insit. de pupil. sub. lib. in l. posthum. col. 6. vers. pro qua opinione C. de honor. poss. contra tabul. à num. 1. 5. vers. altera clausula erit nempe (liberè procedatur , quando adest justa causa , & ratio appellandi , quod & ego admitto , quando ratio appellandi est in promptu , secundum ea quæ latè dicemus iufrà bac 3. p. cap. 9. non aliter , per ea quæ hic dicuntur. Plutimos etiam Doctores in terminis concessimus suprà 2. p. c. 8. à num. 1. 5. vers. altera clausula erit nempe (liberè procedatur , afferentes per eam sublatam intelligi appellationem non est deferendum , nec suspendit. Prout 41
eriam de dictione [mox] dicit Iff. in l. 2. col. 7. vers. 2. pondero , ff. de jurejur. habere executionem paratam , facit l. si quis post hoc in prin. C. de bonis prescriptor. & ibi Ang. in princ. sequitur Tiraq. ubi sup. d. verb. revertatur n. 109. prescriptum ad fin.

Et ex his venit intelligendus Hieronym. Gonzal. in regul. de mensib. gloss. 9. in annot. dum n. 216. & seqq. dicit , statutum dictans ut statim facta electione beneficii , tradatur possessio , intelligi si non intra terminum ad appellandum , appellatio interpolatur , vel alias transit in rem judicatam , quia respondeo , ut procedat in statuto , quod quidem quoad prohibitionem appellationis , debet esse clarum , non turbidum statutum ut ibi dicit. & nos etiam alibi , cuius statuti quatenus tollit appellationem , strictam fieri interpretationem , etiam ex aliis fundavimus suprà , maximè cum suapè natura strictum sit , ita ut secus sic dicendum in lege quia tunc 43
intelligitur , & interpretatur etiam appellatione interposta , ut aliquid operetur , text. est in l. constitutiones , ff. de appell. qui loquitur de dictione [statim] & interpretatur , ut executio fiat lata sententia , etiam post appellationem , & ea pendente , quod in nostro casu dubium: non videtur , respectu aliorum verborum extravagantis execrabilis , ibi , sine moræ dispendio , quæ omnimodam difficultatem tollit , simul atque dilationem , & suspensionem , prout & bene ponderavit Nicol. Garcia d.p. 11. c. 5. nn. 37.

Et ultra supradictum quod dictio (statim , illico , mox , &c.) excludat appellationem , latè Ruginell. tratt. de appell. §. 9. gl. 2. q. 1. 8. nn. 94. sequitur Scaccia de appell. q. 6. limit. 1. n. 59. & nos sup. 2. c. 1. 3. ante fin. vers. ac iterum , verba illa mox , &c. à n. 124.

Nec admittenda est opinio Hieronym. Gonzal. in 45
regul. de mensib. & alter. gl. 9. §. annot. num. 217. quem sequitur Gratian. in discep foren. tom. 1. c. 41. nn. 11. dicentes , dictione statim , confessim , mox , illico , & similia , 46
non excludere appellationem , ex eo , quia licet nullam dilationem admittant , & intelligentur sine temporis intervallo , ut ipsi probant , & exactissimè per Cenedum in singularibus suis singulari 61. à n. 1. ubi plurimos citat , ita ut hujusmodi verba importent summariam cognitionem abique ordine judicario , & non requirant sententiam , ut ex Matthia Coler. de processu execut. cap. 2. p. 3. nn. 18. Tamen dicunt Gonzal. & Gratianus , quod hujusmodi

48 hujusmodi dictiones debent intelligi cum temperamento ratione subjectæ materiæ , per Tiraquell. Menochium & alios , quod verum est. Sed inferunt ex ea doctrina intelligi eo modo , ut non excludant appellationem , sed statim quod de jure fieri potest executionem mandetur ; scilicet , vel post decem dies datos ad appellandum , aut si non appelletur , vel alias , transeat in rem judicatam.

49 Sed ni fallor , isti viri ex eorum ratione convincuntur , etenim fatentur , istas dictiones (statim , mox , illico , &c.) intelligi cum temporis intervallō , & temperamento secundum subjectam materiam , ut scilicet non statim , ut lata sit sententia ; exequenda sit : sed quod juris termini sint expectandi , & solemnitatis , citationesque necessarii procedere debent , & ea omnia , quæ in hujusmodi iudicio executivo requiruntur , non omittantur ; & sic non est expectandum , ut appellatio non interponatur , & sententia transeat in rem judicatam , quia hujusmodi exemplificatio illius doctrinae potius est mutare , & tollere substantiam illarum dictiōnum , quā tempus secundum subjectam materiam assignare. Etenim postquam sententia transit in rem judicatam , nulla expectantur dictiones iliae ; cum de perse juris dispositione mereantur executionem ; quo casu nihil specialitatis , & virtutis continent dictæ dictiones ; itaque omnimodo debent intelligi , ut aliquid operentur ultra jus commune , maxime cui sui natura & propria significacione celeritatem desiderent , ex Doctoribus citatis.

51 Et hæc nostra interpretatio contra dictos Doctores evidenter probatur , etenim executoriales , quibus statim parendum est licet hæc partio statim facienda , debet civiliter intelligi ; & cum aliquo temperamento , juxta text. in l. quod dicimus ff. de solution. Doctores in c. quod consult. de re jud. Mand. for. 20. commis. q. 8. in verb. executoriales . Grat. discep foren. tom. 1. d. c. 41. numer. 1. (prout pariter de dictis dictiōibus diximus) tamen hoc 52
temperamentum respicit tempus , non autem appellationem , cum ab executorialium executione non admittendam esse , certum sit , & probabimus latius iufrà 4. p. c. 1. & ferè per tot. c. ejusdem 4. p. quia tunc foret alterare substantiam rei , quod fatendum non est , & sic evidenter convicti apparent Gonzal. & Gratian. suis in rationibus , cum in ipsis retorquentur , & redeundo ad nostram principalem questionem , quæ ulterius corroboratur.

53 Quinto & pro hac parte facit , quod in terminis consuluit Gutier. in conf. 10. nn. 8. cum seqq. ubi dicit ; quod sententia ordinarii ad petitionem promotoris fiscalis , lata super declaratione ejusdem beneficii ; scilicet , id vacasse per obtentionem alterius incompatibilis , ex gratia sue Sanctitatis & virtute bullarum Apostolicarum , mandansque fieri provisionem ejusdem est exequenda non obstante appellatione , interposita à detentore utriusque , inī plus dicit ; quod cum suprema Vallisoletana cancellaria adita fuisset per viam violentiæ , ut judici Ecclesiastico præcipiter appellatione deferre , innovataque reponere , cuius processus & causa via per tribunal illud , declaratum fuisse ; ordinarium Ecclesiasticum vim nullam fecisse , haud deferentem appellationi prædictæ , ab ejus sententia interposta , inī causa iterum sibi remissa est , de quo quidem testatur ipse , quod decreturn in tribunalibus his in casibus frequenter videmus : & in sui comprobationem nonnulla fundamenta adduxit Joan. Guriel. in d. conf. 10. non tamē ex his , quæ nos , ubi etiam alii pro contrario consideratis facisfacit.

54. Et de natura decreti sive clausulæ demittendi primum incomparabile intra duos mentes , putat ; à die habitæ secundi possessionis , vel à tempore , quo per eum stetit non capere , appositæ in gratia & bullæ impetrata pro secundo incompatibili , de quæ latè Gutier. & an reci-

concl. 290. n. 2. & ad omnia praecedentia refertur Alex. de Novo. in rubr. de p[ro]p[ri]etate matri. n. 3. Alex. Moneta, in tr. de conf[er]v. jud. c. 7. sub n. 67.

62 Prout etiam de dictione (supradictis) quæ restringit dispositionem ad superiora, proinde ac si specialiter efficit repetita, Ripa in l. filius familias & dici n. 3. de legat. i. Anton. Gabriel. tit. de sive communiss. concl. 3. num. 9. Marescot. variar. resol. lib. 1. c. 5. 1. n. 7. idem etiam, & pariter dicimus de dictione, seu adjectivo (hujusmodi) quæ præcedentia cum omnibus suis qualitatibus repetit, gl. in c. si Abbatem, de elect. in 6. Cornelius concl. 97. n. 8. lib. 4. Parisius cons. 52. n. 3. lib. 3. Marescot. lib. 2. c. 77. n. 27. & ad ea clausula generalis sequens est referenda, & ita responderetur.

63 Maximè & hoc attende, quod ex Bulla Domini nostri Sancti Petri IV. Pontificis Maximi edita in confirmatione Concilii Tridentini ad calcem ejus, scilicet fol. mihi 387. quæ postquam omnia, & singula decreta ejus confirmavit, mandavitque observari, & commendat omnibus personis cuiuscumque status; ut illi faciant servari, & custodiare appellatione postposita, ut constat ex eadem Bulla ad medium.

Quibus sic supponitis, & præhabitis; restat respondere fundamentis pro contraria parte, & opinione ad ductis, consideratis. Nec obstat primum, quod diximus: p[re]cias ipso jure impositas requirentia sententiam declaratoriam præmissæ causa cognitione; & ideo appellationem permittam censer, quia responderetur: quod ultra id, quod hoc habeat, contingatque difficultatem ex his, quæ superiæ diximus in primo fundamento pro nostra opinione a. n. 7.

64 Tamen magis in specie respondentum est: ut illud argumentum, & DD. citati loquantur; quando beneficium vacat ipso jure ob p[re]ciam alicuius facti; ut puta ob non residentiam beneficii curati, tunc ex magis communi requiritur declaratoria sententia prævia citatione, seu monitione, & causæ cognitione ut est videtur ex his, quæ longa manu congregit. Ojeda de Mendoza, & beneficiorum incompatibili. i. part. cap. 18. à n. 1. cum seqq. at nos sumus in diverso casu, quando scilicet primum beneficium vacat per adoptionem pacificam secundi beneficii, non ex p[re]ca, sed ex dispositione, & effectu juris, id justis de causis, ac rationibus dictantibus mot. quod est multum diversum, & separamus.

65 Et ratio diversitatis in hoc consistit, quoniam quando quis est promotus ad aliud beneficium incompatibile, & illius possessionem pacificam amplectitur, posse queat: censetur renuntiata voluntate propria, & verè omnibus beneficis antea habitis, ab illo possessor, juxta text. in c. cum in cunctis de electione. lib. 6. in §. cum vero, at verò quando quis amittit beneficium ipso jure propter non residentiam, puta illud amittit in p[re]cam ob non residentiam scilicet, & hujusmodi p[re]cam declarandam esse per sententiam præmissam monitione, citatione, & causæ cognitione, justum est, cum forte non ex voluntate propria, sed ex necessitate potius illam incurrit, apparere potest: constabitque in cap[itu]lo discurso ex ejus allegatione, & verificatione aliqua, justa, & legitima causa, à jure admisa, & approbata, pertinens absentiam beneficiati, at verò constando de contratio nulla se tueri beneficium legitima defensione, & causa feratur à jure declaratoria sententia beneficium vacasse ipso jure; haec solutionem nota, quoniam elegans est, & eam inventori libentissime reddo, ille est Ojeda de Mendoza in tract. de beneficiorum incompatibili. d. 1. p. cap. 18. n. 22. & facit, quod dicit Joan. Gutier. in cons. 10. a princ. Nec ex hoc concluditur, nec confiteor, quod licet sententia in privatione ob non residentiam requiratur, ab ea locum esse appellationi, nec etiam in nostro casu, etiam si declaratoria necessaria foret; procedere potest confe-

quentia, ex specialibus rationibus in eo vigentibus statim dicam:

Nec obstat secundum argumentum, quod videbatur magis difficile, & concludens; nempe licet à p[re]ca à lege imposta, non sit licita appellatio; tamen à declaratoria incusio illius admittitur, quod utrumque effectum, ex Doctoribus in eo citatis; quia nihilominus quod in casu nostro declinatoria non est necessaria, tamen respondeo; ut licet quod dicitur de declinatoria, ita procedat generaliter, non tamen est indistincte, & absolute verum, sed vestitur ex natura, & qualitate rei, & casus, qui adscit, & applicatur, & secundum eum variatur, nam si cadit super casu sui natura appellabili (prout generaliter omnes casus appellationem permitunt ex iuriis vulgatis) tunc appellatio à tali sententia suos habebit effectus, at verò si illa cadit, & profertur super aliquo casu privilegiato, vel alijs ex aliqua speciali ratione iuri est prohibita appellatio: tunc multi oportet hoc casu à declaratione erit appellatio deneganda, quam alij; quia in eo jam jus operatur, & protulit sententiam suam, quia majoris est privilegii, quam lata à jure, ut s[ecundu]m dixi, & judex ita declarans nihil novi disponit, sed quid in praeteritum jam sit ac-70

C. de manu missis testam. Decius in l. edita n. 47. C. de edendo, probat text. in l. b[ea]redes palam. § sed eis nota, ff. de retestam. text. in l. adeo. §. cum quis, de acquir. rerum domin. & in l. a[cc]e. r[ec]to. ff. de hor. infit. & in l. umim ex familia, §. si de falcidia. ff. de legat. & in clem. i. in princ. de jure patr. & etiam probatur in proemio lib. 6. in princ. & in cle. exitio, verj. locum auctem, de verb. sign. gl. in cap. per tuas, verbo de novo, donat. gl. in c. i. in verbo, & filio, de summa Test. lib. 6. ubi Domini. col. penult. vers. nota istam gl. Joan. Andreas in edit. ad Spec. in tit. de testam. in §. nunc videndum col. penult. vers. hoc etiam nota. & Dominic. in proemio lib. 6. in princ. & vers. nota optimus text. Cardin. in clem. fin. col. 2. vers. si vero disponit de confit. Inol. in clem. i. col. 8. in gloss. c. vidisse, de sequent. pass. & fruct. Barba cons. 2. 8. col. 2. verj. ecce autem, vol. 1. & in consil. 7. col. 1. verj. 2. facit volum. 3. & in consil. 87. col. 9. vers. & hoc satis aperre, eod. vel. Felin. in c. super questionum. col. 1. de off. deleg. & in c. qualiter & quando el. 1. 20. 1. 14. vers. & pro ista fallentia, de accusat. & in c. non potest col. 2. vers. facti gl. singularis, de re jud. Philip. Dec. in l. edita n. 47. C. de edendo & in l. i. col. 1. C. de impub. & alij subst. & in c. fin. col. 6. vers. & advertendum de constit. & in c. pastoralis. §. virium in 1. 10. de app[ell] Purpurat. in l. 1. n. 39. ff. si certum perat. & latè cum ampliationibus, & limitationibus prosequitur Anton. Gabr. concl. 3. per tot. lib. 6. commun. concl. & magis in nostris terminis loquens in sententia declaratoria ob privationem beneficii ipso jure optime per Ojedam de benef. incompatib. i. p. cap. 18. num. 23.

Et prefatam solutionem ad argumentum, libert[er] exemplis & doctrinis comprobare. Ecce à p[re]ca excommunicationis lata ipso jure non licet appellare; à declaratoria tamen aliquem in eam incidisse, licet regulariter quod utrumque effectum, exadè per Navarrum in repetitione c. cum con. ing. 15. nulli causa fol. mibi 152. at si ista declaratoria sententia cadat super excommunicationem in negotio executivo, puta super executionem obligationis Cameralis, aut garantigati, aut bulatum, pensionis, & similius, tunc appellatio non suspendit, ab illa interposita, quemadmodum nec ab executione, quia regulariter declaratoria secundum naturam, & qualitatem negotii, cui adhæret, ita eleganter Nicol. Garcia in tr. de benef. i. p. c. 5. n. 86. per quem, & nos ita resolvimus supra hac 3. p. c. 3. ad fin. & 2. p. c. 3. a. nu. 12. cum seqq. & a princ.

Secundum sit exemplum; à p[re]ca legis, vel canonis, non licet appellare, l. si quia p[re]ca, ff. de verbis signif. cap. quas nos, de appell. à declaratione tamen aliquem illam

illam incidisse; est regulariter licita quoad utrumque secundum magis communem, gl. in c. cupientes, verb. pri- vatos in versi autem de electione lib. 6. Curtius jun. in l. unic. 41. ff. si quis dicens non obtemp. & plures con- gessit Boba. in polit. 2. p. 3. lib. c. 8. n. 276. & nos supra ita secundo fundamento contraria partis.

74 Quod si declaratus est convictus, & confessus, tunc ejus appellationi deferendum non est, quia convictus & confessus de crimen non appellat, l. obseruare, C. quorum appellat, non recipi. l. constitutions ff. de appellat. vel quando crimen est notorium, &c. ecce quomodo declaratoria sententia regulatur secundum naturam causus, cui accedit; ita ut si interponatur super causa inappellabili sui natura, inappellabilis pariter & ne- cessaria sit.

75 Tertium sit nostræ solutionis, & doctrinæ exem- plum, quo apparebit simul satisfactio ultimo argumen- to, imò & omnibus pro contraria parte consideratis; absens à beneficio monitus, & contumax plectri- tur p[re]ca privationis ejusdem ob non residentiam; ad ejus tamen executionem requiritur declaratoria cum citatione beneficiati, & causa cognitione, & diffinitiva sententia, ut superiæ diximus, & est videre ex his quæ latè per Ojedam de benef. incompat. i. p. cap. 18. a princ. & præcipu[um] à n. 20. ita ut erit nulla, & attenuata sententia, & privatio seu p[re]ca executio; si absque dicta citatione fiat, cognitio de causa, ut etiam dicit

76 Flores de Mena in tract. q. 13. n. 26. alios allegans, cu- jus meminimus supra in 3. fundamento contraria parti- tis, à declaratoria tamen sententia hujusmodi appella- tionis emissæ minimè deferendum esse, probant jura expressa, text. in c. relatum text. in c. conquerente, de clericis non residentib. text. in c. pervenit el. 2. de appell. Concil. Tridentini. sess. 2. 3. de reform. c. 1. & quæ nos exactè diximus supra 2. p. c. 15. a princ. ubi hic articulus & se- quens explicatur cum distinctione.

77 Et ad hoc reducendus est ipse Flores in illo 3. argumen- to, & glossa pragmaticæ per eum citatae loquentes, quando ordinarius compellit suum subditum ad resi- dentiam beneficii, quia tunc ita proceditur contra ip- sum; quando ad privationem ejusdem proceditur, & tunc appellatio admittitur modo prædicto, & à nobis latius in d. c. 15. & tunc bene dicit ipse Flores de Mena, quod in tribunalibus declaratur, vim fieri, quando contra clericum hujusmodi actum est sine cognitione causa, & citatione, quod requiritur, ut dictum est, imò tunc frequentius solet dari tertium genus violen- tiæ, nempe, que oyendole de nuevo, y reponiendo lo hecho no haze fuerça, y se le remite, y no lo haziendo la haze, otorgue, y reponga, &c.

Et hoc jure utimur, non tamen ipsa glossa pragma- ticæ, & ipse Flores agunt in nostro casu; scilicet quando ordinarius tractat de auferendo, & amovendo ejus possessionem beneficii incompatibilis, vacantis ipso jure per obtentionem secundi, qui ex casu longè à nos- tro diversus, ut supra diximus, licet in utroque admittatur minimè appellatio diversis respectibus, & specialibus rationibus consideratis, quoniam aliud est amovere beneficium ex capite non residentiae, aliud au- tem amovere ex capite vacationis ipso jure, pro ob- tentione secundi incompatibilis, ut videre est ex Ojeda de benefic. incompat. i. p. c. 9. n. 5. & rationem tradidimus differentiam supra, & in primo capite non admittitur appellatio, cum distinctione tamen, de qua per nos supra 2. p. d. c. 15.

78 Unum tamen, & necessarium rei de qua agimus, ad majorem declarationem non omittam: quæ scilicet beneficia vacare dicantur ipso jure per pacificam pos- sessionem adeptam secundo. In quo brevissimis affirmo, quod quidquid sit de jure communis, hodie tam- men ex dispositione noviori Concilii Tridentini docemur, in omnibus beneficiis, etiam simplicibus, de jure sui

Et

natura, vel quomodolibet residentiam requirentibus, vacare primum ipso jure, per obtentionem secundi ut constat ex eodem Tridentini decreto sess. 7. de reformatione 79 c. 4. Et licet inter Doctores gravis sit difficultas circa dictum decretum Concilii: an etiam beneficia simplicia juxta illud vacant ipso jure, etiæ residentiam requirent, & in variis seu contrarias itum est sententias, si quidem Navarr. cons. 17. de prebend. Dueñas Ecclesiast. 80 lib. 4. à n. 96. 120. Flamin. Paris. de resign. benef. lib. 3. q. 1. à n. 132. Zechus de repub. Ecclesiast. de beneficatis lib. 3. quæst. 1. n. 4. vers. in secundo capite, & vers. ad dignoscendum in fin. cum scripserunt post Tridentini. Flores de Mena in tract. q. 13. n. 15. & seqq. & quæst. 2. 3. n. 59. Marcus Anton. Genuensis, in præx. Archipisc. curia Neapolitana c. 64. n. 4. & 5. Prosper. de August. ad summam Bullarii, Quar. verb. beneficiorum 6. causa affirmantes (licet aliquid trepidè) beneficia simplicia per Concilium non vacante ipso jure, quantumvis residentiam requirent, sed idem sit hodie, quod de jure communis cautum per c. de multa, de prebend. & alia jura de hoc loquentia.

Sed contrarium sententiam, imò quod hodie novio- 82 ri dispositione Concilii Tridentini d. cap. 4. innovatum sit jus commune & extendatur ad omnia beneficia simplicia, residentiam de necessitate requirentia, tanquam incompatibilis vacare ipso jure, defendit Ojeda de beneficiorum incompat. i. p. c. 9. n. 5. dicens quod text. in d. c. de multa, inducens vacationem ipso jure, in dignitatibus, & personibus extenditur ex dicto decreto Concilii, ad quæcumque beneficia incompatibilis, prout sunt residentiam requirentia. Idem dicit c. 11. in fin. Gutier. cons. 10. n. 3. & 4. Zechus in tract. de benef. & pension. c. 5. sub n. 4. tenet idem ex declaratione sacrae Congregatio- nis, determinavit Rota in dec. 483. p. 1. diverfor. pluries etiam ita declaravit sancta Concilii congregatio, qua- rum duas refert Hieron. Gonzal. in regul. de mensib. & alter. gl. 15. n. 16. & seqq. indubitanter tenendum esse, at, quod in beneficio, etiam simplicibus residentiam requirentibus, primum vacat ipso jure, per assecutio- 82 nem secundi, quando residentia est præcisa, & obligatoria, secus si causativa respectu amissionis fructuum, aut non continua, sed ad certum tempus, quia tunc 83 beneficium non dicitur incompatibile, sed id de resi- dentia ad certum tempus accipendum est, quando in eodem tempore non concurrit residentia, seu servi- tum alterius beneficii.

Hanc etiam novissimè opinionem tenet Vicamesius cons. 2. 3. num. 2. 1. in aliā declarationem ad idem adducit, sequitur etiam novissimè Leonar. Lessius de just. & jur. lib. 2. cap. 34. num. 144. tandem etiam tenet Azor. 2. p. lib. 6. c. 3. q. 2. 4. 5. 7. & 8. & tandem etiam sententiam sequitur et pluribus defendit Nicolaus Garcia de benefic. 2. tom. 11. p. c. 3. à num. 78. cum multis sequentibus, ubi ita plurimes declarationes ad Concilium Tridentinum editas, ad literam refert hoc ita dicentes, & interpretantes, ut est videre in num. 84. ubi quinque adducit; aliām sub n. 87. ad fin. & alias usque ad n. 91. ubi dicit hanc sententiam, & interpretationem Concilii esse veram, satisque ei conformem, ubi in compa- ratione aliqua adducit, & in d. num. 86. dicit hanc sententiam receptissimam esse, testaturque eam ira practi- cari in datatia, & in Cancelleria Apostolica & pariter teneri a Rota.

Et adverte, quod Navarrus relatus pro contraria, 84 non absoluē eam sequitur, & defendit: sed dicit, quod nisi authoritas sanctæ Congregationis Concilii eum in contraria sententiam traheret, putaret responden- dum esse negative, scilicet; Concilium Tridentini dis- ponere, & nihil innovasse ius commune, sed pariter ac in illud etiam hodie beneficia simplicia incom- patibilis residentiam requirentia; non vacare ipso jure.